
 
 

 

 

 

COMUNE DI PALERMO 
 

AREA DEI SERVIZI  AI  CITTADINI  

Staff del Capo Area - Ufficio Cimiteri 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

N. 228   DEL 19/03/2018 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 OGGETTO: Rettifica parziale alla determinazione n. 162 del 21.02.2018 avente oggetto 

“determinazione a contrarre, mediante ricorso a strumento telematico di negoziazione messo a                     

disposizione da consip per l’affidamento tramite me.pa della fornitura di lastre in 

fibrocemento per l’ufficio  cimiteri (cig 7390614f98)”   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

VISTA la determinazione n. 162 del 21/02/2018 avente oggetto “determinazione a contrarre, 

mediante ricorso a strumento telematico di negoziazione messo a disposizione da consip per 

l’affidamento tramite ME.PA della fornitura di lastre di fibrocemento per l’ufficio cimiteri 

(cig 7390614F98)”. 

VISTO in particolare che è stato ivi previsto che verrà consentita la partecipazione alla 

procedura di Richiesta di Offerta agli operatori economici iscritti al ME.PA e abilitati al 

Bando BENI E SERVIZI CIMITERIALI E FUNEBRI, con disponibilità ad effettuare la 

fornitura nella Regione Sicilia, come ribadito conformemente al Capitolato d’Oneri e l’elenco 

prezzi redatto dal R.U.P. 

VISTA la nota prot. 217404 del 12/03/2018 con cui l’Ufficio Acquisizione Beni informa che 

il bando interessato non è quello sopra indicato, bensì MATERIALI ELETTRICI, DA 

COSTRUZIONE, FERRAMENTA – AREA MERCEOLOGICA MATERIALE DA 

COSTRUZIONE, mentre la sede di affari dell’impresa è la provincia di Palermo e non la 

regione siciliana. 

SI PROPONE 

Rettificare parzialmente la determinazione n. 162/2018 come segue. Il testo che inizia con 

“dato atto che verrà consentita” e si conclude con “Regione Sicilia” è integralmente sostituito 

da: 

“DATO ATTO che verrà consentita la partecipazione alla procedura di Richiesta di Offerta 

agli operatori economici iscritti al ME.PA e abilitati al Bando MATERIALI ELETTRICI, DA 

COSTRUZIONE, FERRAMENTA – AREA MERCEOLOGICA MATERIALE DA 

COSTRUZIONE, con disponibilità di effettuare la fornitura nella provincia di Palermo”. 

Il capitolato d’Oneri e l’elenco prezzi allegato alla DD. 162/2018 è sostituito da quello qui 

allegato. 

Resta ferma ogni altra statuizione contenuta nella determinazione in argomento. 

 

       F.TO Il resp. Proced. Funz. Amm.vo 

                Dott. Paolo Di Matteo 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 51, comma 3, della L. 142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e ss. mm .ii.; 

VISTI il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs n. 50/2016; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO l’art. 88 co. 1 e 2 del vigente statuto comunale; 

VISTE le leggi n. 488/99 e n. 296/06 e ss. mm. ed integrazioni; 

VISTA la legge 28/12/15 n. 208; 

Vista la relazione che precede, di cui si condividono i contenuti 

 

DETERMINA 

Rettificare parzialmente la determinazione n. 162/2018 come in appresso. Il testo che inizia 

con “dato atto che verrà consentita” e si conclude con “Regione Sicilia” è integralmente 

sostituito dal seguente: 

 

 



 3 

“DATO ATTO che verrà consentita la partecipazione alla procedura di Richiesta di Offerta 

agli operatori economici iscritti al ME.PA e abilitati al Bando MATERIALI ELETTRICI, DA 

COSTRUZIONE, FERRAMENTA – AREA MERCEOLOGICA MATERIALE DA 

COSTRUZIONE , con disponibilità ad effettuare la fornitura  nella provincia di Palermo”. 

Il capitolato d’Oneri e l’elenco prezzi allegato alla dd. 162/2018 è sostituito da quello qui 

allegato. 

Resta ferma ogni altra statuizione contenuta nella determinazione in argomento. 

 

 

F:TO IL DIRIGENTE                                                                                                     

 Dott. Ferdinando Ania 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTROLLO DEL RAGIONIERE GENERALE 

 

Si attesta che il controllo previsto dall’art.183 del D.lgs n.267/00 è stato effettuato con 

esito positivo. 

        IL RAGIONIERE GENERALE 

                            


